

## COTAÇÃO DE PREÇOS

DA: EMPRESA DJF COMERCIO E SERVIÇOS

PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE

Assunto: cotação de preços

Em resposta a Solicitação de Cotação de Preços, Seguem as informações de cotação de preços de Serviços Gráficos para estimativa de preços dessa municipalidade.

| ITENS | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS   | QUANT   | MARCA   | UNIDADE | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL    |
|-------|--|---------|---------|---------|----------------|----------------|
| 1     | ENCADERNAÇÃO EM FORMATO A4, ENCADERNAÇÃO EM PLÁSTICO (PVC) C/ ESPIRAL, CAPA TRANSPARENTE E CONTRA CAPA COM FLS DE 101A250FL              | 5000    |         |         | R\$ 22,90      | R\$ 114.500,00 |
|       |  |         | SERVIÇO | UNIDADE |                |                |
| 2     | ENCADERNAÇÃO EM FORMATO A4, ENCADERNAÇÃO EM PLÁSTICO (PVC) C/ ESPIRAL, CAPA TRANSPARENTE E CONTRA CAPA COM FLS DE 20 A 50                | 15500   | SERVIÇO |         | R\$ 9,80       | R\$ 151.900,00 |
|       |  |         |         | UNIDADE |                |                |
| 3     | ENCADERNAÇÃO EM FORMATO A4, ENCADERNAÇÃO EM PLÁSTICO (PVC) C/ ESPIRAL, CAPA TRANSPARENTE E CONTRA CAPA COM FLS DE 50 A 100               | 8000    | SERVIÇO |         | R\$ 14,30      | R\$ 114.400,00 |
|       |  |         |         | UNIDADE |                |                |
| 4     | FOTOCOPIA COLORIDA- FOTOCÓPIAS COLORIDAS, FACE ÚNICA, (AMPLIADAS OU REDUZIDAS) EM PAPEL A4 (INCLUSO O PAPEL)                             | 410000  | SERVIÇO |         | R\$ 1,45       | R\$ 594.500,00 |
|       |  |         |         | UNIDADE |                |                |
| 5     | IMPRESSÃO COLORIDA A4 FORMATO: 29,7CMX21CM IMPRESSÃO COLORIDA EM APENAS UM LADO PAPEL TIPO A4 COMUM 75G/M <sup>2</sup> (INCLUSO O PAPEL) | 212000  | SERVIÇO |         | R\$ 1,55       | R\$ 328.600,00 |
|       |  |         |         | UNIDADE |                |                |
| 6     | IMPRESSAO DE FICHA DE ALVARA PERSONALIZADO COLORIDO (COM ARTE A SER ENCAMINHADO), NO TAMANHO A5 COM DIMENSÕES 210x148MM                  | 20000   | SERVIÇO |         | R\$ 1,75       | R\$ 35.000,00  |
|       |  |         |         | UNIDADE |                |                |
| 7     | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 25 (VINTE E CINCO) IMPRESSORAS TIPO JATO DE TINTA  | 1097926 | SERVIÇO |         | R\$ 0,29       | R\$ 318.398,54 |
|       |  |         |         | UNIDADE |                |                |



|   |   |         |         |         |          |                |
|---|---|---------|---------|---------|----------|----------------|
|   | POLICROMÁTICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE OUTSOURCING DE IMPRESSÃO (PAGAMENTO POR CADA UNIDADE DE CÓPIA), SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE IMPRESSÕES EFETIVAMENTE REALIZADA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, COMPONENTES E MATERIAIS UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO E FORNECIMENTOS DE INSUMOS ORIGINAIS, EXCETO PAPEL.   |         |         |         |          |                |
| 8 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 25 (VINTE E CINCO) IMPRESSORAS TIPO LASER MONOCROMÁTICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE OUTSOURCING DE IMPRESSÃO (PAGAMENTO POR CADA UNIDADE DE CÓPIA), SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE IMPRESSÕES EFETIVAMENTE REALIZADA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, COMPONENTES E MATERIAIS UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO E FORNECIMENTOS DE INSUMOS ORIGINAIS, EXCETO PAPEL. | 3566662 | SERVIÇO |         | R\$ 0,24 | R\$ 855.998,88 |
|   |   |         |         | UNIDADE |          |                |

**R\$ 2.513.297,42**

Valor do Total da Proposta de Cotação R\$ 2.513.297,42

BAGRE/PA, em 18 de março de 2024.

**D J F COMERCIO E  
SERVICOS  
LTDA:32420803000191**

**JOSE FEITOSA DA SILVA NETO**

**CPF: 855.107.342-72**

**RG: 4973480 SSP/PA**

**REPRESNTANTE LEGAL**

Assinado de forma digital por D J F COMERCIO E  
SERVICOS LTDA:32420803000191  
DN: c=BR, st=PA, l=BAGRE, o=ICP-Brasil,  
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,  
ou=RFB e-CNPJ A1, ou=AR SENHA DIGITAL,  
ou=Presencial, ou=19520630000115, cn=D J F  
COMERCIO E SERVICOS LTDA:32420803000191  
Data: 2024.03.18 14:05:00 -05'00', serial=2024.001.20643

COTAÇÃO DE PREÇOS

**À: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

Segue abaixo, as informações dos itens solicitados para compor a cotação e preços.

| ITENS | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS   | QUANT   | MARCA   | UNIDADE | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL    |
|-------|--|---------|---------|---------|----------------|----------------|
| 1     | ENCADERNAÇÃO EM FORMATO A4, ENCADERNAÇÃO EM PLÁSTICO (PVC) C/ ESPIRAL, CAPA TRANSPARENTE E CONTRA CAPA COM FLS DE 101A250FL  | 5000    | SERVIÇO | UNIDADE | R\$ 23,00      | R\$ 115.000,00 |
| 2     | ENCADERNAÇÃO EM FORMATO A4, ENCADERNAÇÃO EM PLÁSTICO (PVC) C/ ESPIRAL, CAPA TRANSPARENTE E CONTRA CAPA COM FLS DE 20 A 50  | 15500   | SERVIÇO | UNIDADE | R\$ 10,00      | R\$ 155.000,00 |
| 3     | ENCADERNAÇÃO EM FORMATO A4, ENCADERNAÇÃO EM PLÁSTICO (PVC) C/ ESPIRAL, CAPA TRANSPARENTE E CONTRA CAPA COM FLS DE 50 A 100   | 8000    | SERVIÇO | UNIDADE | R\$ 15,00      | R\$ 120.000,00 |
| 4     | FOTOCOPIA COLORIDA- FOTOCÓPIAS COLORIDAS, FACE ÚNICA, (AMPLIADAS OU REDUZIDAS) EM PAPEL A4 (INCLUSO O PAPEL)   | 410000  | SERVIÇO | UNIDADE | R\$ 1,50       | R\$ 615.000,00 |
| 5     | IMPRESSÃO COLORIDA A4 FORMATO: 29,7CMX21CM IMPRESSÃO COLORIDA EM APENAS UM LADO PAPEL TIPO A4 COMUM 75G/M <sup>2</sup> (INCLUSO O PAPEL)   | 212000  | SERVIÇO | UNIDADE | R\$ 1,60       | R\$ 339.200,00 |
| 6     | IMPRESSAO DE FICHA DE ALVARA PERSONALIZADO COLORIDO (COM ARTE A SER ENCAMINHADO), NO TAMANHO A5 COM DIMENSÕES 210x148MM  | 20000   | SERVIÇO | UNIDADE | R\$ 1,70       | R\$ 34.000,00  |
| 7     | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 25 (VINTE E CINCO) IMPRESSORAS TIPO JATO DE TINTA POLICROMATICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE OUTSOURCING DE IMPRESSÃO (PAGAMENTO POR CADA UNIDADE DE CÓPIA), SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE IMPRESSÕES | 1097926 | SERVIÇO | UNIDADE | R\$ 0,30       | R\$ 329.377,80 |

|   |   |         |         |         |          |                |
|---|---|---------|---------|---------|----------|----------------|
|   | EFETIVAMENTE REALIZADA, MANUNTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, COMPONENTES E MATERIAIS UTILIZADOS NA MANUNTENÇÃO E FORNECIMENTOS DE INSUMOS ORIGINAIS, EXCETO PAPEL.  |         |         |         |          |                |
| 8 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 25 (VINTE E CINCO) IMPRESSORAS TIPO LASER MONOCROMATICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE OUTSOURCING DE IMPRESSÃO (PAGAMENTO POR CADA UNIDADE DE CÓPIA), SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE IMPRESSÕES EFETIVAMENTE REALIZADA, MANUNTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, COMPONENTES E MATERIAIS UTILIZADOS NA MANUNTENÇÃO E FORNECIMENTOS DE INSUMOS ORIGINAIS, EXCETO PAPEL. | 3566662 | SERVIÇO | UNIDADE | R\$ 0,25 | R\$ 891.665,50 |

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 2.599.243,30**

**R\$ 2.599.243,30**

Bagre/PA., em 18 de Março de 2024.

  
**EDVIRGE DAS GRACAS PEREIRA DE SANTANA 98533967268**  
 CNPJ: 36.866.344/0001-25  
**RG Nº. 5982646-PC-PA**  
**CPF Nº. . 985.339.672-68**

**E R O PEREIRA COMERCIO SERVICOS & CONSTRUCOES EIRELI**  
**CNPJ 32.295.138/0001-51**

**COTAÇÃO DE PREÇOS**

ENCAMINHO À PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE

Assunto: Cotação de preços

Segue abaixo as informações solicitadas na **SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO PREÇOS**, desta municipalidade para esta empresa.

| ITEM | DESCRIÇÃO  | QTD     | MARCA   | UNIDADE | VAL UNIT  | VAL TOTAL      |
|------|--|---------|---------|---------|-----------|----------------|
| 1    | ENCADERNAÇÃO EM FORMATO A4, ENCADERNAÇÃO EM PLÁSTICO (PVC) C/ ESPIRAL, CAPA TRANSPARENTE E CONTRA CAPA COM FLS DE 101A250FL  | 5000    | SERVIÇO | UNID    | R\$ 23,10 | R\$ 115.500,00 |
| 2    | ENCADERNAÇÃO EM FORMATO A4, ENCADERNAÇÃO EM PLÁSTICO (PVC) C/ ESPIRAL, CAPA TRANSPARENTE E CONTRA CAPA COM FLS DE 20 A 50  | 8000    | SERVIÇO | UNID    | R\$ 10,00 | R\$ 155.000,00 |
| 3    | ENCADERNAÇÃO EM FORMATO A4, ENCADERNAÇÃO EM PLÁSTICO (PVC) C/ ESPIRAL, CAPA TRANSPARENTE E CONTRA CAPA COM FLS DE 50 A 100   | 15500   | SERVIÇO | UNID    | R\$ 14,90 | R\$ 119.200,00 |
| 4    | FOTOCOPIA COLORIDA- FOTOCÓPIAS COLORIDAS, FACE ÚNICA, (AMPLIADAS OU REDUZIDAS) EM PAPEL A4 (INCLUSO O PAPEL)   | 205000  | SERVIÇO | UNID    | R\$ 1,55  | R\$ 635.500,00 |
| 5    | IMPRESSÃO COLORIDA A4 FORMATO: 29,7CMX21CM IMPRESSÃO COLORIDA EM APENAS UM LADO PAPEL TIPO A4 COMUM 75G/M <sup>2</sup> (INCLUSO O PAPEL)   | 1783331 | SERVIÇO | UNID    | R\$ 1,60  | R\$ 339.200,00 |
| 6    | IMPRESSAO DE FICHA DE ALVARA PERSONALIZADO COLORIDO (COM ARTE A SER ENCAMINHADO), NO TAMANHO A5 COM DIMENSÕES 210x148MM  | 548963  | SERVIÇO | UNID    | R\$ 1,85  | R\$ 37.000,00  |
| 7    | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 25 (VINTE E CINCO) IMPRESSORAS TIPO JATO DE TINTA POLICROMATICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE OUTSOURCING DE IMPRESSÃO (PAGAMENTO POR CADA UNIDADE DE CÓPIA), SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE IMPRESSÕES EFETIVAMENTE REALIZADA, | 106000  | SERVIÇO | UNID    | R\$ 0,32  | R\$ 351.336,32 |

**E R O PEREIRA COMERCIO SERVICOS & CONSTRUCOES EIRELI**

**CNPJ 32.295.138/0001-51**

|   |   |       |         |      |          |                         |
|---|---|-------|---------|------|----------|-------------------------|
|   | MANUNTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, COMPONENTES E MATERIAIS UTILIZADOS NA MANUNTENÇÃO E FORNECIMENTOS DE INSUMOS ORIGINAIS, EXCETO PAPEL.  |       |         |      |          |                         |
|   | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 25 (VINTE E CINCO) IMPRESSORAS TIPO LASER MONOCROMATICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE OUTSOURCING DE IMPRESSÃO (PAGAMENTO POR CADA UNIDADE DE CÓPIA), SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE IMPRESSÕES EFETIVAMENTE REALIZADA, MANUNTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, COMPONENTES E MATERIAIS UTILIZADOS NA MANUNTENÇÃO E FORNECIMENTOS DE INSUMOS ORIGINAIS, EXCETO PAPEL. |       |         |      | R\$ 0,25 | R\$ 891.665,50          |
| 8 |   | 10000 | SERVIÇO | UNID |          | <b>R\$ 2.644.401,82</b> |

**Valor total R\$ 2.644.401,82**

BAGRE/PA, em 18 de Março de 2024.

**ELIANEIDE REGINA  
OLIVEIRA PEREIRA**

ELIANEIDE REGINA OLIVEIRA PEREIRA

RG Nº. 6039893 PC-PA

CPF 006.936.242-48

Assinado de forma digital por ELIANEIDE  
REGINA OLIVEIRA PEREIRA  
DN: cn=ELIANEIDE REGINA OLIVEIRA PEREIRA,  
email=edimundosant2017@gmail.com, c=BR

Versão do Adobe Acrobat Reader:

01400721043